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[Energiministeren] 
ning kan ske uden prisforhøjelse for øvrige 
kunder. Skulle dette ikke kunne opnås, forelig- 
ger en situation, som ikke dækkes af afgørel- 
sen. 

Dette indebærer for så vidt angår fyringsan- 
læg med en varmekapacitet på over 0,25 MW, 
at der skal kompenseres økonomisk for det ik- 
ke længere anvendelige opvarmningsanlæg -  
hvad enten varmeværket har en tilbagekøbs- 
ordning eller ej -  nemlig som minimum anlæg- 
gets nedskrevne værdi. Dette dog under forud- 
sætning af, at der er økonomisk basis herfor, 
dvs. at værket optjener positivt dækningsbi- 
drag ved leverancen til den nye tvangstilslutte- 
de kunde. 

Hvad angår spørgsmålet om, i hvilket om- 
fang den pris, den kollektive energi sælges til, 
skal afspejle det, forbrugeren hidtil har betalt -  
altså om den kollektive energi skal sælges til 
differentierede priser -  har Gas- og Varmepris- 
udvalget i forbindelse med ovennævnte afgø- 
relse vedrørende blokvarmecentraler tilkende- 
givet, at det ikke anses for urimeligt, at fjern- 
varme- og naturgasleverancer til tvangstilslut- 
tede forbrugere afregnes til priser, der følger 
tariferingen for de respektive forbrugerkatego- 
rier. Udvalget har fastslået, at efter loven er et 
værk ikke forpligtet til at foretage prisdifferen- 
tiering i kraft af tvangstilslutning. Et værk kan 
vælge at prisdifferentiere over for tvangstilslut- 
tede kunder, og en sådan prisdifferentiering vil 
ikke være urimelig, såfremt den kan ske uden 
at belaste værkets øvrige kunder. Det må imid- 
lertid overlades til det enkelte værk at træffe 
bestemmelser om prisdifferentiering. En sådan 
kan ikke påbydes med hjemmel i loven. 

Det nævnte forhold om kedelvirkningsgrad 
har som sådan ikke noget med tilbagekøbsord- 
ninger at gøre, men vedrører en beregning af, 
hvorvidt forbrugerens variable afgift er højere 
eller lavere ved egen fyring frem for kollektiv 
varme. 

I en konkret sag i Frederikshavn har Gas- og 
Varmeprisudvalget for nylig behandlet en sag, 
hvor forbrugerne i forbindelse med en hurtig 
tilslutning til fjernvarmeværket forpligtede sig 
til indtil udgangen af april 1997 at betale en 
varmeafgift svarende til ejendommens norma- 
le udgifter til gasolieforbrug. 

Dette gasolieforbrug bliver beregnet ud fra 
et fyringsanlæg med en årsvirkningsgrad på 65 
pet. 

Gas- og Varmeprisudvalget har ikke haft 
indvendinger mod værkets fremgangsmåde 
herunder den fastsatte årsvirkningsgrad, ud fra 
at der forekommer forbrugere med såvel ældre 
som nyere anlæg -  altså en gennemsnitsbe- 
tragtning. 

Der kan i forbindelse med den nævnte års- 
nyttevirkningsgrad på 65 pet. henvises til det af 
Energistyrelsen udarbejdede »Forsyningskata- 
log«, hvori der for nye traditionelle kedelan- 
læg regnes med en årsnyttevirkningsgrad på 
0,7 -  0,8. 

For et nytilsluttet område må der forventes 
forbrugere med både gamle og nyere anlæg. På 
den baggrund forekommer anvendelse af en 
gennemsnitlig årsnyttevirkningsgrad på 0,65 
eller 65 pet. ikke for urimelig.« 

På denne baggrund finder jeg ikke anled- 
ning til at fastsætte nye regler i varmeforsy- 
ningslovens prisbestemmelser. 

Spm. nr. S 22 

Til justitsministeren (8/10 92) af: 

Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren give et skøn over, hvor me- 

get det årligt koster skatteyderne, at urolighe- 
der omkring fodboldkampe koster politiind- 
sats, erstatninger og andre relevante udgifter i 
forbindelse med vold og hærværk fra fodbold- 
publikum?« 

Begrundelse 

Det har efterhånden udviklet sig sådan, at 
uanset hvilken klub eller hvilken nation vi skal 
spille fodbold imod på dansk jord, så følger 
der voldeligt publikum med. 

Fodboldpublikummet hærger værtsbyerne 
med vold og hærværk. Reaktionen er indsæt- 
telse af betydelige politistyrker. Resultatet er 
betydelige erstatninger som følge af vold og 
hærværk samt betydelige omkostninger til sær- 
lig behandling af det voldelige publikum i 
form af specialtransporter, detentionsophold 
m.v. 

Ministeren bedes give et skøn over, hvad 
skatteyderne årligt må bekoste på disse uden- 
landske fodboldpublikummer. Ministeren be- 
des også samtidig oplyse, i hvilket omfang de 
arrangerende danske eller udenlandske fod- 
boldklubber bliver præsenteret for regninger 
for politiets indsats og øvrige udgifter. 


